―1―

2021年３月 11日

各 位

会 社 名 ア ル ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 落 合 文 四 郎

 （コード番号：7043 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役 執行役員

コーポレート部長
稲 村 大 悟

（ TEL. 03-6268-9791）

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、2021年３月 11日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を 2021年３月 26日開催

予定の第 18期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．定款変更の理由

 （１）今後の事業活動の多様化に備えるため、当社の事業目的について追加を行うものであります。

 （２）その他、条文の追加に伴う条数の変更等、所要の変更を行うものであります。

２．定款変更の内容

 変更の内容は別紙のとおりであります。

３．日程

  定款変更のための株主総会開催日（予定） 2021年３月26日

定款変更の効力発生日（予定）   2021年３月26日

以 上

―2―

【別紙】

(下線は変更部分を示す)

現 行 定 款 変 更 案

第１章  総      則

（商号）

第１条 (条文省略)

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

１．教育コンテンツの製作・販売業務

２．教育的な見地から課外活動の場を提供するサービス事

業

３．教育的な見地から補助学習及び技術習得の場を提供す

るサービス事業

(新設)

(新設)

(新設)

４．マルチメディア環境を利用した教育サービス事業

５．一般労働者派遣・職業紹介業

６．経営コンサルティング業務

７．教育事業者からの教育サービス企画・運営受託業務

８．旅行業法に基づく旅行業

９．損害保険代理店業

10．前各号に付帯する広告代理業

11．前各号に付帯する情報システムの開発・販売業務

12．前各号に付帯する一切の業務

第３条～第 39 条 （条文省略）

第１章  総      則

（商号）

第１条 (現行どおり)

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

１．教育コンテンツの製作・販売業務

２．教育的な見地から課外活動の場を提供するサービス事

業

３．教育的な見地から補助学習及び技術習得の場を提供す

るサービス事業

４．コンピュータ及びコンピュータネットワークを利用し

た情報処理・情報提供サービス事業

５．ソフトウェアプロダクト及び関連ソフトウェアの研究

開発及び流通業務

６．コンピュータ及び周辺機器の販売（レンタル・リース

を含む）保守サービス事業

７．マルチメディア環境を利用した教育サービス事業

８．一般労働者派遣・職業紹介業

９．経営コンサルティング業務

10．教育事業者からの教育サービス企画・運営受託業務

11．旅行業法に基づく旅行業

12．損害保険代理店業

13．前各号に付帯する広告代理業

14．前各号に付帯する情報システムの開発・販売業務

15．前各号に付帯する一切の業務

第３条～第 39 条 （現行どおり）